MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETúNSITO

EDITAL 473/2024

AITERAçõEs pRovrsónrls NA crRcuuçÃo nooovrÁnrn
FESTA DOS SANTOS POPULARES - MERCADO DA PENTEADA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.
Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2O24, publicitado
pelo edital n.o 9U2O24 a O3 de fevereiro de 2024, torna público que, devido à realização da
festa dos Santos Populares no Mercado da Penteada, torna-se necessário proceder às seguintes
alterações temporárias de trânsito, nos dias 21.06.2024 (sexta) e 22.06.2024 (sábado), entre
as 18h e as 00h00 e 23.06.2024 (domingo), entre as 1lh e as l8h, conforme abaixo
discriminado:

- A circulação rodoviária no Caminho da Penteada, entre o Caminho do Olival e a Rua do
Mercado da Penteada funcionará apenas no sentido descendente;

- A circulação rodoviária na Rua do Mercado da Penteada funcionará apenas no sentido
ascendente;

- A circulação rodoviária no Caminho do Olival, entre a Rua do Mercado da Penteada e o
Caminho da Penteada funcionará apenas no sentido este-oeste.

Mais se informa que a coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

- tsff:HnüË'

Funchal, L7 de junho de 2024

Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira